
UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Stanisławów na 
dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stanisławów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. 
z 2024r. poz. 54 ze zm.), w związku z art. 3 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy Stanisławów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Stanisławów na 
dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stanisławów, stanowiącym 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/68/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Stanisławów na dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stanisławów, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 9 otrzymuje nowe brzmienie:  "Wysokość udzielanej dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków wynosi 10.000,00zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

2. w § 10 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023r., albo 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r., str. 9, z późn.zm.).”. 

3. w § 10 ust. 8 uchyla się. 

4. w § 10 ust. 9 lit. a otrzymuje nowe brzmienie: 

„a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”. 

5. w § 10 dodaje się ust. 10 w następującym brzmieniu: 

„10. Pomoc de minimis dotycząca dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie 
z art. 7 ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 może być udzielana w okresie do 31 grudnia 
2030 roku.”. 

6. po § 10 dodaje się „Rozdział 2a” zatytułowany „Tryb weryfikacji spełnienia kryteriów wyboru 
inwestycji do dofinansowania” oraz § 10a w brzmieniu: 

„W ramach weryfikacji Wniosku przez Komisję, o czym jest mowa w § 10 ust.4, Komisja weryfikuje 
także spełnianie przez Dotowanego kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania, określonych 
w Rozdziale 1, w oparciu o wiedzę wynikającą z wniosku oraz załączników do niego, a także wiedzę 
posiadaną przez Dotującego z urzędu, a także o wiedzę uzyskaną z przeprowadzonych oględzin na 
nieruchomości, o których Dotujący uprzedzi Dotowanego na nie mniej niż 3 dni robocze przed ich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9738258-9C70-429B-87D6-FDC910F501BF. Podpisany Strona 1



planowanym terminem, a także w oparciu o dodatkowe wyjaśnienia albo o dodatkowe dokumenty, 
do złożenia których Dotujący może wezwać Dotowanego w terminie nie krótszym niż 7 dni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9738258-9C70-429B-87D6-FDC910F501BF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana Uchwały Rady Gminy Stanisławów nr VII/68/2019 z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Stanisławów na dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stanisławów wynika ze wzrostu kosztów materiałów i robocizny, 

jakie mieszkańcy mieliby ponieść chcąc zakupić i zamontować przydomową oczyszczalnię ścieków. 

Zwiększenie kwoty dofinansowania pozwoli większej ilości mieszkańcom zdecydować się na nowoczesny 

sposób usuwania ścieków sanitarnych. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9738258-9C70-429B-87D6-FDC910F501BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 7


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-28T14:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




